53.280.704/0001-21 venceu os itens 01 e 02 num total de R$ 3.666,66 (três mil seiscentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). - Amparo Legal Artigo 75, Inciso VIII, da 
Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 10 de Dezembro de 2025. Cristiana Maria Brito 
França - Diretora Geral - HGCA.

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0193/2025 - PCE nº 19.085.2025.0193 - Processo: 
019.8530.2025.0198755-16 - A empresa - CANAA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALARES LDTA. - CNPJ: 38.860.298/0001-82 venceu os itens 01 e 02 num 
total de R$ 14.640,00 (quatorze mil seiscentos e quarenta reais). - Amparo Legal Artigo 75, Inciso 
VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 10 de Dezembro de 2025. Cristiana Maria 
Brito França - Diretora Geral - HGCA.

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0192/2025 - PCE nº 19.085.2025.0192 - Processo: 
019.8530.2025.0205014-62 - A empresa SAUDE VITAL VENDAS DE MATERIAIS HOSPITALAR 
LTDA - CNPJ: 31.316.303/0001-41 venceu o item 01 num total de R$ 26.159,40 (vinte e seis mil 
cento e cinquenta e nove reais E quarenta centavos). - Amparo Legal Artigo 75, Inciso VIII, da 
Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 10 de Dezembro de 2025. Cristiana Maria Brito 
França - Diretora Geral - HGCA.

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0197/2025 - PCE nº 19.085.2025.0197 - Processo: 
019.8530.2025.0214369-15 - A empresa WAUMED DISTRIBUIDORA REPRESENTACAO E 
TRANSPORTES LTDA  - CNPJ: 46.756.948/0001-72 venceu o item 01 num total de
R$ 32.865,00 (trinta e dois mil oitocentos e sessenta e cinco reais). - Amparo Legal Artigo 75, 
Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 10 de Dezembro de 2025. Cristiana 
Maria Brito França - Diretora Geral - HGCA.

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0203/2025 - PCE nº 19.085.2025.0203 - Processo: 
019.8530.2025.0214506-67 - A empresa WAUMED DISTRIBUIDORA REPRESENTACAO E 
TRANSPORTES LTDA  - CNPJ: 46.756.948/0001-72 venceu o item 01 num total de
R$ 53.980,00 (cinquenta e três mil novecentos e oitenta reais). - Amparo Legal Artigo 75, Inciso 
VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 10 de Dezembro de 2025. Cristiana Maria 
Brito França - Diretora Geral - HGCA.

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0204/2025 - PCE nº 19.085.2025.0204 - Processo: 
019.8531.2025.0219365-41 - A empresa RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTR DE 
PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA  - CNPJ: 15.145.035/0001-96 venceu o item 
01 num total de R$ 25.560,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e sessenta reais). - Amparo Legal 
Artigo 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 10 de Dezembro de 2025. 
Cristiana Maria Brito França - Diretora Geral - HGCA

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0206/2025 - PCE nº 19.085.2025.0206 - Processo: 
019.8530.2025.0223085-38 - A empresa G D PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E 
ORTOPEDICOS LTDA - CNPJ: 41.716.353/0001-70 venceu o item 01 num total de
R$ 27.447,00 (vinte e sete mil quatrocentos e quarenta e sete reais). - Amparo Legal Artigo 75,